
SUMSP

Amendement kadernota 2022 Herstel 130% minimaregelingen A21/91

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 9juni 2022 behandelende de Kadernota 2022,

overwegende dat:

- de minimaregelingen werden opengesteld voor inwoners met een inkomen tot 130% van het
minimumloon;

- in 2021 dit werd teruggeschroefd naar 120% vanuit bezuinigingsoverwegingen;
- de coronacrises er voor heeft gezorgd dat ook in Hilversum veel ondernemers en ZZP’ers gebruik

hebben moeten maken van de tijdelijke steunmaatregelen;
- tegelijkertijd in 2020 een forse onderbesteding op het budget voor de minimaregelingen is

geweest;
- daarmee geen noodzaak voor deze bezuinigingen is aangetoond;
- juist in deze tijd waarin de een veel meer dan de ander (tijdelijk) te maken heeft met de

gevolgen van de coronacrisis wij ruimhartig moeten zijn in het kader van de minimaregelingen;
- de gemeente het financiële risico kan beheersen (erger voorkomen) door tijdig aanbod te doen

op het vlak van schuldenpreventie en begeleiding heroriëntatie ondernemers. Zolang de
regelingen gesteund blijven door het Rijk zijn de risico’s voor de gemeente financieel niet groot,

besluit:

- de minimaregelingen weer open te stellen tot 130% van het minimumloon;
- hierover een actieve communicatiestrategie te ontwikkelen en uit te voeren om de doelgroep

maximaal te bereiken.

D
Dc Q&tQV

N

Jacqueline Kalk Pierre van Rooden

PvdA SP

e
v
T


